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Aziz Kardeşlerim!  

Allah Teâla imtihan amacıyla insanlığa 

bazı şeyleri helal, bazı şeyleri ise haram 

kılmıştır. Bunu da insanın iyiliği, dünya ve 

ahiret mutluluğu için yapmıştır. Dolayısıyla 

Allah’ın rızası doğrultusunda bir hayat 

yaşamak, helal-haram duyarlılığına sahip olarak 

helal sınırlar içinde geçimini sağlamak, iki 

dünyada da mutlu olmak isteyen bir 

Müslümanın en başta gelen görev ve 

sorumluluklarındandır.  

Kıymetli Müminler!  

Hutbemin başında okuduğum ayeti 

kerimede Yüce Rabbimiz şöyle buyurur: “Ey 

insanlar! Yeryüzündeki yiyeceklerin helâl ve 

temiz olanlarından yiyin! Şeytanın izinden 

yürümeyin. Çünkü o sizin için apaçık bir 

düşmandır.”1 Okuduğum hadisi şerifte ise 

Peygamber Efendimiz (s.a.s.) şöyle buyurur: 

“Hiç kimse kendi elinin emeğinden daha 

hayırlı bir yiyecek asla yememiştir.”2  

 
1Bakara, 2/168. 
2Buhâri, Büyû, 15. 

Sizlere aktardığım bu ayet ve hadis, 

insanın helal ve temiz rızıklardan istifade etmesi 

gerektiğini ifade etmektedir. Bu yüzden el 

emeği ve alın teri ile kazanmak, kazandığını 

helal yollarda harcamak, dinimizin istediği ve 

övdüğü davranışlardır. 

Değerli Müslümanlar!  

“Helal Kazanç, Helal Lokma” bilincini 

kazanan bir Müslüman, üretirken de tüketirken 

de Rabbinin emir ve yasaklarını, O’nun 

belirlediği ölçüleri göz önünde bulundurur. 

Kazancına, sofrasına, lokmasına kul hakkı 

karıştırmaz. Duaya kalkan ellerini haramla 

kirletmez. 

“Helal-haram duyarlılığını” hayat prensibi 

haline getiren bir Müslüman, ölçüde ve tartıda 

asla hile yapmaz. Kazancına ve lokmasına 

kimsenin âhını ve hakkını bulaştırmaz. Hiçbir 

yetimin hakkına girip vicdanını karalamaz. 

Çalıştırdığı işçinin alın terini sömürmez. Gayr-i 

meşru yollardan servet edinme peşine düşmez. 

Heybesini başkalarına ait haram malla 

doldurmaz. Zira yarın malını nereden kazanıp 

nereye harcadığının hesabını vermeden 

bulunduğu yerden kıpırdayamayacağını bilir. 

Hutbemi Sevgili Peygamberimiz (s.a.s)’in 

bizlere öğrettiği şu dua ile bitirmek istiyorum; 

“Allah’ım! Helal rızıklarından nasip ederek 

beni haramlarından koru! Lütfunla beni 

Sen’den başkasına muhtaç etme!”3  

         Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu 

 
3Tirmizi, Deavât, 110. 

 

         


